
一、 重要提示

1.1� � 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内

容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个

别和连带的法律责任。

1.2� �公司全体董事出席董事会审议季度报告。

1.3� �公司负责人钟建波、 主管会计工作负责人甘樟强及会计机构负责

人（会计主管人员）张歆保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

1.4� �本公司第一季度报告未经审计。

二、 公司主要财务数据和股东变化

2.1�主要财务数据

单位：元 币种：人民币

本报告期末 上年度末 本报告期末比上年度末增减(%)

总资产 4,169,077,380.00 4,156,802,714.57 0.30

归属于上市公司股东的净

资产

3,035,000,641.53 2,952,826,694.96 2.78

年初至报告期末 上年初至上年报告期末 比上年同期增减(%)

经营活动产生的现金流量

净额

83,836,748.55 108,371,289.15 -22.64

年初至报告期末 上年初至上年报告期末 比上年同期增减（%）

营业收入 420,755,079.10 349,523,812.32 20.38

归属于上市公司股东的净

利润

82,180,997.71 32,949,707.62 149.41

归属于上市公司股东的扣

除非经常性损益的净利润

72,377,577.10 30,254,614.39 139.23

加权 平 均 净 资 产 收 益 率

（%）

2.7449 1.1216 增加1.6233个百分点

基本每股收益（元/股） 0.0569 0.0228 149.56

稀释每股收益（元/股） 0.0569 0.0228 149.56

非经常性损益项目和金额

√适用 □不适用

单位：元 币种：人民币

项目 本期金额 说明

非流动资产处置损益 -24,917.57 固定资产处置损益

越权审批，或无正式批准文件，或偶发性的税收返还、减免

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或

定量持续享受的政府补助除外

2,045,728.85

计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费

企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公

允价值产生的收益

非货币性资产交换损益

委托他人投资或管理资产的损益

因不可抗力因素，如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备

债务重组损益

企业重组费用，如安置职工的支出、整合费用等

交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的损益

同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益

与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融

负债、衍生金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融

负债、衍生金融负债和其他债权投资取得的投资收益

单独进行减值测试的应收款项、合同资产减值准备转回

对外委托贷款取得的损益

采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益

根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调整对当期损益的影响

受托经营取得的托管费收入 9,979,293.04 托管和义、月湖项目收入

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 1,024,485.39

其他符合非经常性损益定义的损益项目

少数股东权益影响额（税后） 34,020.45

所得税影响额 -3,255,189.55

合计 9,803,420.61

2.2�截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股东（或无限售

条件股东）持股情况表

单位：股

股东总数（户） 33,007

前十名股东持股情况

股东名称（全称）

期末持股

数量

比例(%)

持有有限售条件股

份数量

质押或冻结情况

股东性质

股份状态 数量

宁波城建投资控股有限公司 1,112,148,455 76.95 0 无 国有法人

宁波市银河综合服务管理中心 20,103,747 1.39 0 无 其他

王跃旦 5,871,169 0.41 0 无 境内自然人

陈胤铭 3,543,608 0.25 0 无 境内自然人

张志汉 3,444,900 0.24 0 无 境内自然人

卢亚群 2,881,800 0.20 0 无 境内自然人

孙茂德 2,875,700 0.20 0 无 境内自然人

王建飞 2,761,500 0.19 0 无 境内自然人

方水旺 2,597,500 0.18 0 无 境内自然人

严怡翔 2,206,700 0.15 0 无 境内自然人

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件流通股的数量

股份种类及数量

种类 数量

宁波城建投资控股有限公司 1,112,148,455 人民币普通股 1,112,148,455

宁波市银河综合服务管理中心 20,103,747 人民币普通股 20,103,747

王跃旦 5,871,169 人民币普通股 5,871,169

陈胤铭 3,543,608 人民币普通股 3,543,608

张志汉 3,444,900 人民币普通股 3,444,900

卢亚群 2,881,800 人民币普通股 2,881,800

孙茂德 2,875,700 人民币普通股 2,875,700

王建飞 2,761,500 人民币普通股 2,761,500

方水旺 2,597,500 人民币普通股 2,597,500

严怡翔 2,206,700 人民币普通股 2,206,700

上述股东关联关系或一致行动的说明

公司未知前十名股东之间、前十名无限售条件股东之间是否存在关联关系或属于《上市公

司股东持股变动信息披露管理办法》规定的一致行动人。

表决权恢复的优先股股东及持股数量的说明 无

2.3� 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先

股无限售条件股东持股情况表

□适用 √不适用

三、 重要事项

3.1�公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因

√适用 □不适用

项目

期末数

（或本期数）

期初数

（或上年同期数）

增减额 增减比例% 备注

货币资金 615,230,613.06 1,541,977,951.27 -926,747,338.21 -60.10 注1

交易性金融资产 1,004,392,755.07 1,004,392,755.07 不适用 注2

预付款项 16,353,631.86 11,017,778.09 5,335,853.77 48.43 注3

在建工程 40,938,878.22 30,219,971.10 10,718,907.12 35.47 注4

应付账款 129,248,832.90 195,810,180.51 -66,561,347.61 -33.99 注5

合同负债 64,770,082.53 37,200,001.33 27,570,081.20 74.11 注6

应付职工薪酬 25,473,249.53 64,363,213.78 -38,889,964.25 -60.42 注7

所得税费用 26,995,336.89 14,395,865.22 12,599,471.67 87.52 注8

投资活动产生的现金流量

净额

-1,020,755,174.52 -207,132,618.50 -813,622,556.02 392.80 注9

筹资活动产生的现金流量

净额

10,171,087.76 -541,887,403.38 552,058,491.14 不适用 注10

注1：货币资金期末余额较期初减少，主要系购买结构性存款10.00亿元

所致；

注2： 交易性金融资产期末余额较期初增加， 主要系购买结构性存款

10.00亿元所致；

注3：预付款项期末余额较期初增加，主要系水泥板块预付材料款增加所

致；

注4：在建工程期末余额较期初增加，主要系天一广场改造及水泥板块技

改投入所致；

注5：应付账款期末余额较期初减少，主要系支付应付账款所致；

注6：合同负债期末余额较期初增加，主要系与销售商品和提供劳务相关

的预收款项增加所致；

注7：应付职工薪酬期末余额较期初减少，主要系年初支付职工绩效工资

及科环公司关停搬迁辞退福利所致；

注8：所得税费用本期发生额较上期增加，主要系利润总额增加所致；

注9：投资活动产生的现金流量净额较上年同期减少，主要系购买理财产

品净额同比增加8.50亿元所致；

注10：筹资活动产生的现金流量净额较上年同期增加，主要系偿还债务

和取得借款的现金净额同比减少5.38亿元。

3.2�重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

√适用 □不适用

1、 关于子公司宁波城市广场开发经营有限公司天一广场提升改造项目

（一期）实施情况

天一广场是公司全资子公司广场公司的核心商业地产,建成开放至今已

超过十八年，亟需进行全面的优化升级和改造。 广场公司董事会和公司十届

一次董事会审议通过了 《关于公司全资子公司天一广场升级改造项目 （一

期）的议案》，并授权广场公司经营层在有关法律、法规规定的范围内全权推

进及办理天一广场升级改造项目的具体事宜。

广场公司根据宁波市委市政府就天一商圈提升的相关要求和公司的实

际情况，对天一广场在业态、功能、形象、秩序和管理等多个方面的提升进行

了方案制订。 按照前期工作论证、研讨、测算和筹备，拟将天一广场相关项目

提升改造分为二个阶段进行：一期对内部铺装、喷泉、灯光三项工程进行升级

改造，初步预算8,000万元，计划2020年内完成。 至2021年第一季度末，已先

后完成了音乐喷泉及音响投影系统的提升改造、灯光提升、导示系统的更新、

中心大舞台及水晶街休闲舞台的更新和国际购物中心东门外立面的提升改

造等工程，累计完成投资4,500万元，已完工的项目陆续开始竣工审计工作。

其中：天一广场公共区域铺装整修于2020年11月份开始施工，计划2021年6

月份可完成中心广场铺装工作。

2、关于子公司宁波科环新型建材股份有限公司（余姚厂区）关停搬迁问

题整改的进展情况

因执行浙江省“大气十条” 的要求，科环公司需要实施关停搬迁问题整

改，在各级政府部门的支持协调下，2019年7月底，发改委通知明确的整改方

案为：科环公司（余姚厂区）2020年底原厂区关停、水泥粉磨系统搬迁。 公司

将抓紧制订粉磨系统搬迁及老厂区有效利用可行性方案，报政府相关部门及

公司董事会审批同意后实施。 关停搬迁事项会对本公司2021年及之后的效

益产生不利影响。 （详见上交所网站本公司临2019-034号公告）。

按照宁波市发改委明确的整改方案，经科环公司董事会、股东大会和公

司十届三次董事会审议通过，科环公司拟投资25,820.65万元建设“宁波科

环年产200万吨水泥粉磨系统搬迁项目” , 谨慎预计营业收入80,570万元/

年，利润1,602万元/年，全投资税后静态回收期为12.38年，项目建设期12个

月（详见上交所网站本公司临2020-032、033号公告）。

科环公司余姚厂区水泥回转窑按政府要求于2020年12月28日如期关

停，粉磨站迁建项目2020年12月29日正式开工。科环公司与上峰水泥合作的

“浙江上峰科环建材有限公司4500吨/日水泥熟料生产线异地迁建产能置换

方案” ，已完成浙江省经信厅关于产能指标合作的审批，现项目进入总图设

计、建设用地规划、落实矿山资源阶段。

3、 关于科环公司以公开挂牌方式出售所持宁波甬舜建材科技有限公司

21%股权事项的进展情况

科环公司因政策性关停搬迁，已以收购宁波甬舜建材科技有限公司（简

称“甬舜公司” ）100%股权的方式，获得中意宁波生态园的建设用地71亩，

用于实施“宁波科环年产200万吨水泥粉磨系统搬迁项目” 。 为保证甬舜公

司的水泥熟料来源等问题，经公司十届五次董事会审议通过，拟将科环公司

持有的甬舜公司21%的股权，经评估、国资核准后，在宁波市产权交易中心平

台，通过公开挂牌竞买的方式，转让给战略投资者。

根据公司十届五次董事会审议通过的 《关于子公司宁波科环新型建材

股份有限公司以公开挂牌方式出售所持宁波甬舜建材科技有限公司21%股

权的议案》、银信（宁波）资产评估有限公司【银信评报字（2020）甬第1072

号】资产评估报告及宁波市国资委出具的（甬国资评备字核[2021]1号” ）

《评估报告核准（备案）表》，科环公司于2021年2月3日在产权交易中心公

开挂牌出售甬舜21%股权。 截至2021年3月4日挂牌期限届满，公司征集到上

峰建材1家符合条件的意向受让方，最终上峰建材以1041.1212万元转让底价

成交。 为此，科环公司与上峰建材2021年3月8日签订了《宁波甬舜建材科技

有限公司21%股权转让协议》，标的资产的成交价为1041.1212万元，科环公

司已于2021年3月11日收到全部交易价款。

3.3�报告期内超期未履行完毕的承诺事项

□适用 √不适用

3.4� 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年

同期相比发生重大变动的警示及原因说明

□适用 √不适用

公司名称 宁波富达股份有限公司

法定代表人钟建波

日期 2021年4月22日

证券代码：600724� � � � �证券简称：宁波富达 公告编号：临2021-020

宁波富达股份有限公司

十届八次董事会决议公告

特 别 提 示

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担个别及连带责任。

宁波富达股份有限公司第十届董事会第八次会议于2021年4月22日在

宁波市海曙区华楼巷15号天一广场党群服务中心304室以现场与通讯相结

合的方式召开,本次会议的通知于4月12日以电子邮件方式送达全体与会人

员。 应出席董事7人，实际出席董事7人。 公司全体监事及高管人员列席会议。

会议符合《公司法》和《公司章程》的有关规定，会议及其通过的决议合法有

效。 会议由钟建波董事长主持、审议并表通过了以下决议：

一、公司2021年第一季度报告

与会全体董事认为：公司《2021年第一季度报告》公允地反映了公司

2021年一季度的财务状况和经营成果；并确认公司《2021年第一季度报告》

所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真

实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

表决情况：7票同意，0票反对，0票弃权。

二、关于确定十届董事会专门委员会委员名单的议案

由于公司十届董事会董事王兵团先生、独立董事何自力先生辞职，公司

十届七次董事会、2020年年度股东大会审议通过了补选王海雄先生为十届

董事会董事，补选崔平女士为公司十届董事会独立董事，本次董事会需聘任

十届董事会下属战略、审计、提名、薪酬与考核等四个专门委员会的空缺成

员，本次聘任后公司专门委员会名单如下:

（一）战略委员会委员：钟建波董事长、马林霞董事、崔平独立董事，钟建

波董事长为召集人；

（二）审计委员会委员：邱妘独立董事、朱伟董事、徐衍修独立董事，邱妘

独立董事为召集人；

（三）提名委员会委员：崔平独立董事、王海雄董事、徐衍修独立董事，崔

平独立董事为召集人；

（四）薪酬与考核委员会委员：徐衍修独立董事、钟建波董事长、邱妘独

立董事，徐衍修独立董事为召集人。

表决情况：7票同意，0票反对，0票弃权。

特此公告。

宁波富达股份有限公司董事会

2021年4月24日

证券代码：600724� � � � �证券简称：宁波富达 公告编号：临2021-021

宁波富达股份有限公司

2021年第一季度主要经营数据的公告

特 别 提 示

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担个别及连带责任。

公司在2018年度实施了重大资产出售方案， 已将公司持有的房地产板

块公司的股权和债权以公开方式出让，公司不再从事房地产开发业务，出售

完成后公司从事的业务为商业地产和水泥建材。

根据上海证券交易所 《关于做好主板上市公司2021年第一季度报告披

露工作的通知》要求，公司现将2021年第一季度主要经营数据披露如下：

商业地产：

2021年1-3月， 公司出租房地产楼面面积16.19万平方米 （商业综合体

15.31万平方米、工业厂房0.86万平方米、住宅0.02万平方米），取得租金总收

入9,322.93万元（商业综合体9,307.83万元、工业厂房14.79万元、住宅0.31

万元）。

以上数据为阶段统计数据，未经审计。

特此公告。

宁波富达股份有限公司董事会

2021年4月24日

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完

整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

公司负责人厉宝平先生、主管会计工作负责人刘江元先生及会计机构负责人张建红女

士声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

第二节 公司基本情况

一、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

√ 是 □ 否

追溯调整或重述原因

同一控制下企业合并

本报告期

上年同期 本报告期比上年同期增减

调整前 调整后 调整后

营业收入（元） 718,829,116.76 436,058,428.84 436,058,428.84 64.85%

归属于上市公司股东的净利润（元） 38,516,809.38 26,318,977.51 26,318,977.51 46.35%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润

（元）

34,557,005.36 20,088,813.03 20,088,813.03 72.02%

经营活动产生的现金流量净额（元） -32,878,759.51 -105,552,597.09 -107,526,162.29

基本每股收益（元/股） 0.034 0.023 0.023 47.83%

稀释每股收益（元/股） 0.034 0.023 0.023 47.83%

加权平均净资产收益率 1.63% 1.16% 1.16% 增加0.47个百分点

本报告期末

上年度末

本报告期末比上年度末增

减

调整前 调整后 调整后

总资产（元） 4,058,589,809.18 3,946,173,377.87 3,946,173,377.87 2.85%

归属于上市公司股东的净资产（元） 2,378,618,585.80 2,340,101,776.42 2,340,101,776.42 1.65%

非经常性损益项目和金额

√ 适用 □ 不适用

单位：元

项目 年初至报告期期末金额 说明

非流动资产处置损益（包括已计提资产减值准备的冲销部分） -3,239.77 主要是处置固定资产损益。

计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的

政府补助除外）

4,381,281.20 本期确认的政府补助收益。

计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费 71,006.97 本期确认的往来款资金占用费。

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 194,446.02

减：所得税影响额 587,022.19

按照合并范围内各公司非经常性损益金

额与其对应所得税率相乘计算

少数股东权益影响额（税后） 96,668.21

按照非全资子公司税后非经常损益与对

应少数股东股份占比相乘计算

合计 3,959,804.02 --

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号———非经常性损益》定

义界定的非经常性损益项目， 以及把 《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1

号———非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号———非经

常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

1、普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前10名股东持股情况表

单位：股

报告期末普通股股东总数 88,436

报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如

有）

0

前10名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股数量

持有有限售条件的股

份数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

横店集团控股有限公司 境内非国有法人 39.38% 446,427,575 质押 181,000,000

横店集团东磁有限公司 境内非国有法人 8.65% 98,077,839

英洛华科技股份有限公

司－第一期员工持股计

划

其他 1.58% 17,949,181

浙江横店进出口有限公

司

境内非国有法人 1.07% 12,175,648

中国银河证券股份有限

公司－华泰柏瑞中证稀

土产业交易型开放式指

数证券投资基金

其他 0.62% 7,010,500

香港中央结算有限公司 境外法人 0.38% 4,265,876

钜洲资产管理 （上海）

有限公司

境内非国有法人 0.32% 3,660,600 冻结 3,660,600

金华相家投资合伙企业

（有限合伙）

境内非国有法人 0.28% 3,133,037

许晓华 境内自然人 0.27% 3,032,760 2,274,570

何时金 境内自然人 0.26% 2,978,460

前10名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量

股份种类

股份种类 数量

横店集团控股有限公司 446,427,575 人民币普通股 446,427,575

横店集团东磁有限公司 98,077,839 人民币普通股 98,077,839

英洛华科技股份有限公司－第一期员工持

股计划

17,949,181 人民币普通股 17,949,181

浙江横店进出口有限公司 12,175,648 人民币普通股 12,175,648

中国银河证券股份有限公司－华泰柏瑞中

证稀土产业交易型开放式指数证券投资基

金

7,010,500 人民币普通股 7,010,500

香港中央结算有限公司 4,265,876 人民币普通股 4,265,876

钜洲资产管理（上海）有限公司 3,660,600 人民币普通股 3,660,600

金华相家投资合伙企业（有限合伙） 3,133,037 人民币普通股 3,133,037

何时金 2,978,460 人民币普通股 2,978,460

何芳 2,704,300 人民币普通股 2,704,300

上述股东关联关系或一致行动的说明

上述股东中，横店集团控股有限公司与横店集团东磁有限公司、浙江横店进出口有限公司、金华相家投资合伙企

业（有限合伙）、何时金属于一致行动人。除此之外，未知以上股东之间是否存在关联关系，也未知以上股东是否属

于一致行动人。

前10名股东参与融资融券业务情况说明（如

有）

上述股东中：何芳通过投资者信用账户持有本公司股份2,704,300股。

公司前10名普通股股东、 前10名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购

回交易

□ 是 √ 否

公司前10名普通股股东、 前10名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回

交易。

2、公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表

□ 适用 √ 不适用

第三节 重要事项

一、报告期主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

单位：元

资产负债项目 2021.3.31 2020.12.31 增减变动 变动原因

应收票据 23,397,996.18 17,621,978.66 32.78% 主要是由于本期结算收到的商业承兑汇票增加；

应收款项融资 149,677,353.64 80,574,721.33 85.76% 主要是由于本期结算收到的银行承兑汇票增加；

预付款项 38,529,707.65 24,809,490.16 55.30% 主要是由于本期预付采购原材料款项增加；

其他应收款 25,869,803.85 18,725,545.11 38.15% 主要是由于期末应收单位往来款增加；

应付账款 541,340,247.14 410,440,331.91 31.89%

主要是由于本期原材料价格上涨导致采购增加相应增加

应付款；

合同负债 33,583,665.70 23,514,610.54 42.82% 主要是由于本期订单增加，合同预收款项增加。

损益项目 本报告期 上年同期 同比增减 变动原因

营业收入 718,829,116.76 436,058,428.84 64.85% 主要是由于本期钕铁硼产品、电机产品销量增加；

营业成本 588,459,044.51 340,079,054.50 73.04%

主要是由于本期钕铁硼产品、电机产品销量增加，成本随

之增加；

销售费用 22,704,708.36 16,854,374.42 34.71% 主要是由于本期销售收入增加，销售运费、业务费增加；

财务费用 -1,558,295.30 -4,545,787.84 主要是由于本期利息费用增加及汇兑损失增加；

其他收益 4,381,281.20 8,437,985.39 -48.08% 主要是由于本期确认的政府补助收益减少。

现金流量项目 本报告期 上年同期 同比增减 变动原因

经营活动产生的现金

流量净额

-32,878,759.51 -107,526,162.29 主要是由于本期销售商品、提供劳务收到的现金增加；

投资活动产生的现金

流量净额

-19,946,990.27 -64,679,689.25

主要是由于本期购建固定资产、 无形资产和其他长期资

产支付的现金以及取得子公司及其他营业单位支付的现

金减少；

筹资活动产生的现金

流量净额

-70,071,705.42 213,340,429.36

主要是由于本期偿还债务支付的现金以及支付其他与筹

资活动有关的现金增加所致。

二、重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

三、公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未

履行完毕的承诺事项

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报

告期内超期未履行完毕的承诺事项。

四、金融资产投资

1、证券投资情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在证券投资。

2、衍生品投资情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在衍生品投资。

五、募集资金投资项目进展情况

√ 适用 □ 不适用

公司“年产85万台高效节能自动门电机技改项目” 投资总额为24,021万元，年初至报

告期末累计投入1,144.70万元。 截至2021年3月31日， 该募投项目已累计投入金额为9,

531.13万元。 主要用于设备采购及安装工程等事项。

六、对2021年1-6月经营业绩的预计

预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅

度变动的警示及原因说明

□ 适用 √ 不适用

七、日常经营重大合同

□ 适用 √ 不适用

八、委托理财

√ 适用 □ 不适用

单位：万元

具体类型 委托理财的资金来源 委托理财发生额 未到期余额 逾期未收回的金额

银行理财产品 自有资金 5,000 5,000 0

合计 5,000 5,000 0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差、不保本的高风险委托理财具体情况

□ 适用 √ 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□ 适用 √ 不适用

九、违规对外担保情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

十、控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金。

十一、报告期内接待调研、沟通、采访等活动登记表

√ 适用 □ 不适用

接待时间 接待地点 接待方式 接待对象类型 接待对象

谈论的主要内容及

提供的资料

调研的基本情况索引

2021年01月11日 董事会办公室 电话沟通 个人 个人

咨询公司电机及电

动轮椅车业务。 未

提供资料。

http://www.cninfo.com.cn

2021年01月15日 董事会办公室 电话沟通 个人 个人

咨询公司2020年度

业绩预告情况。 未

提供资料。

http://www.cninfo.com.cn

2021年01月29日 董事会办公室 电话沟通 个人 个人

咨询公司生产经营

情况。 未提供资料。

http://www.cninfo.com.cn

2021年02月01日 董事会办公室 电话沟通 个人 个人

咨询公司2020年度

利润分配情况。 未

提供资料。

http://www.cninfo.com.cn

2021年02月24日 董事会办公室 电话沟通 个人 个人

咨询公司主营业务

情况。 未提供资料。

http://www.cninfo.com.cn

2021年03月02日 董事会办公室 电话沟通 个人 个人

咨询公司2020年度

经营情况。 未提供

资料。

http://www.cninfo.com.cn

2021年03月08日 董事会办公室 电话沟通 个人 个人

咨询公司2021年第

一季度业绩情况。

未提供资料。

http://www.cninfo.com.cn

2021年03月15日 董事会办公室 电话沟通 个人 个人

咨询公司生产经营

情况。 未提供资料。

http://www.cninfo.com.cn

2021年03月18日 董事会办公室 电话沟通 个人 个人

咨询公司生产经营

情况。 未提供资料。

http://www.cninfo.com.cn

2021年03月31日 董事会办公室 电话沟通 个人 个人

咨询公司主营业务

情况。 未提供资料。

http://www.cninfo.com.cn

英洛华科技股份有限公司董事会

二○二一年四月二十三日

证券代码：000795� � � �证券简称：英洛华 公告编号：2021-019

英洛华科技股份有限公司

第八届董事会第三十次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。

英洛华科技股份有限公司（以下简称“公司” ）第八届董事会第三十次会议于2021年

4月23日以通讯方式召开，会议通知于2021年4月13日以书面或电子邮件方式发出。本次会

议由董事长厉宝平先生主持，应参会董事7人，实际参会董事7人，符合《公司法》和《公司

章程》的有关规定。 会议以通讯表决方式审议，形成如下决议：

一、审议通过《公司2021年第一季度报告》。

表决结果：7票同意、0票反对、0票弃权。

二、审议通过《关于修改公司相关制度的议案》。

表决结果：7票同意、0票反对、0票弃权。

上述议案的详细内容请参阅公司同日于 《中国证券报》、《证券时报》 及巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）上披露的相关公告。

特此公告。

英洛华科技股份有限公司董事会

二○二一年四月二十四日

一、 重要提示

1.1� �公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准

确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

1.2� �公司全体董事出席董事会审议季度报告。

1.3� �公司负责人潘建清、主管会计工作负责人芦筠及会计机构负责人（会计主管人

员）芦筠保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

1.4� �本公司第一季度报告未经审计。

二、 公司主要财务数据和股东变化

2.1�主要财务数据

单位：元 币种：人民币

本报告期末 上年度末 本报告期末比上年度末增减(%)

总资产 7,376,072,273.56 7,503,722,442.08 -1.70

归属于上市公司股东的净资产 4,626,491,931.31 4,716,139,084.41 -1.90

年初至报告期末 上年初至上年报告期末 比上年同期增减(%)

经营活动产生的现金流量净额 70,505,529.04 -37,892,059.23 286.07

年初至报告期末 上年初至上年报告期末 比上年同期增减（%）

营业收入 850,750,991.37 511,409,614.91 66.35

归属于上市公司股东的净利润 104,683,414.84 98,946,612.05 5.80

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 60,308,982.23 13,504,977.78 346.57

加权平均净资产收益率（%） 2.24 2.350 减少0.11个百分点

基本每股收益（元/股） 0.11 0.099 8.08

稀释每股收益（元/股） 0.11 0.099 8.08

非经常性损益项目和金额

√适用 □不适用

单位：元 币种：人民币

项目 本期金额 说明

非流动资产处置损益 40,075,708.52

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定

额或定量持续享受的政府补助除外

5,277,469.57

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -275,824.11

少数股东权益影响额（税后） -461,217.79

所得税影响额 -241,703.58

合计 44,374,432.61

2.2�截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）

持股情况表

单位：股

股东总数（户） 85,823

前十名股东持股情况

股东名称（全称）

期末持股

数量

比例(%)

持有 有 限售条

件股份数量

质押或冻结情况

股东性质

股份状态 数量

天通高新集团有限公司 129,561,810 13.00 0 质押 100,752,000 境内非国有法人

潘建清 57,306,180 5.75 0 质押 37,200,000 境内自然人

潘建忠 19,920,000 2.00 0 质押 10,800,000 境内自然人

潘娟美 19,056,000 1.91 0 质押 13,300,000 境内自然人

杜海利 17,520,122 1.76 0 无 0 境内自然人

天通控股股份有限公司回购专用证券账户 13,768,519 1.38 0 无 0 境内非国有法人

国华人寿保险股份有限公司－自有资金 12,759,400 1.28 0 未知 0 境内非国有法人

苏喜 11,885,830 1.19 0 未知 0 境内自然人

海宁市经济发展投资公司 9,153,552 0.92 0 无 0 国有法人

中国银河证券股份有限公司－华泰柏瑞中证稀土产

业交易型开放式指数证券投资基金

8,262,979 0.83 0 未知 0 境内非国有法人

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件流通股的数量

股份种类及数量

种类 数量

天通高新集团有限公司 129,561,810 人民币普通股 129,561,810

潘建清 57,306,180 人民币普通股 57,306,180

潘建忠 19,920,000 人民币普通股 19,920,000

潘娟美 19,056,000 人民币普通股 19,056,000

杜海利 17,520,122 人民币普通股 17,520,122

天通控股股份有限公司回购专用证券账户 13,768,519 人民币普通股 13,768,519

国华人寿保险股份有限公司－自有资金 12,759,400 人民币普通股 12,759,400

苏喜 11,885,830 人民币普通股 11,885,830

海宁市经济发展投资公司 9,153,552 人民币普通股 9,153,552

中国银河证券股份有限公司－华泰柏瑞中证稀土产业交易型开放式指

数证券投资基金

8,262,979 人民币普通股 8,262,979

上述股东关联关系或一致行动的说明

前十名股东中第二大股东潘建清与第五大股东杜海利为夫妻关系，为第一大股东天通

高新集团有限公司的控股股东；与第三、第四大股东潘建忠、潘娟美为兄弟、兄妹关系。

第六大股东为本公司回购股份设立的专户，第九大股东为公司发起人股东，他们与其

他股东之间不存在关联关系或属于《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》规定

的一致行动人。 其他股东公司未知他们之间是否存在关联关系或属于《上市公司股东

持股变动信息披露管理办法》规定的一致行动人。

2.3�截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件

股东持股情况表

□适用 √不适用

三、 重要事项

3.1�公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因

√适用 □不适用

单位：元 币种：人民币

资产负债表项目 期末数 期初数 增减（%） 变动说明

应收票据 17,530,831.96 13,123,226.28 33.59 主要系报告期内公司收到的商业承兑增加所致

预付账款 105,733,447.49 59,925,941.74 76.44 主要系报告期内子公司预付款项增加所致

其他应收款 36,544,885.77 19,948,888.08 83.19 主要系报告期内应收保证金增加所致

一年内到期的非流动资产 1,506,000.00 -100.00 主要系报告期内子公司新环境项目款收回所致

长期应收款 1,882,500.00 -100.00 主要系报告期内子公司新环境项目款收回所致

投资性房地产 52,027,994.65 24,206,375.76 114.94 主要系报告期内部分房产变更使用性质

长期待摊费用 80,422,123.45 59,781,520.20 34.53 主要系报告期内公司待摊项目增加所致

合同负债 61,785,589.98 43,705,501.31 41.37 主要系报告期内公司收到的预收款项增加

其他流动负债 7,917,364.06 5,140,764.18 54.01

主要系报告期内合同负债增加，相应税金重分类至

其他流动负债科目

递延所得税负债 39,199,068.21 76,772,127.90 -48.94

主要系报告期内其他权益工具投资公允价值变动

所致

利润表项目 本期 上年同期 增减（%） 变动说明

营业收入 850,750,991.37 511,409,614.91 66.35

主要系市场整体向好，订单增加，磁性材料、蓝宝

石、装备板块收入同比均高于去年同期

营业成本 638,003,834.63 399,802,851.41 59.58 主要系营业收入增加，相应营业成本增加所致

管理费用 58,807,391.85 39,837,279.09 47.62 主要系股份支付费用影响所致

财务费用 16,535,274.90 12,132,190.30 36.29 主要系利息支出同比增加所致

研发费用 46,689,663.40 28,694,436.25 62.71 主要系研发投入同比增加所致

投资收益 37,601,834.10 76,416,747.60 -50.79 主要系股票减持同比去年减少所致

经营活动产生的现金流量

净额

70,505,529.04 -37,892,059.23 286.07

主要系报告期销售商品提供劳务收到的现金较上

年同期增加所致

投资活动产生的现金流量

净额

-56,369,488.28 36,435,350.87 -254.71

主要系报告期取得投资收益所收到的现金同比减

少，对外投资同比增加所致

筹资活动产生的现金流量

净额

47,729,333.92 111,301,207.67 -57.12 主要系报告期取得借款净额同比减少所致

3.2�重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

□适用 √不适用

3.3�报告期内超期未履行完毕的承诺事项

□适用 √不适用

3.4�预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生

重大变动的警示及原因说明

□适用 √不适用

公司名称 天通控股股份有限公司

法定代表人 潘建清

日期 2021年4月23日

信息披露

2021/4/24
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